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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

روزنامه شرق-  این روزنامه به بهانه سالروز تأسيس  •
مجلس پنجم، عکسى از رئيس مجلس آن زمان، على 
اکبر ناطق نوری منتشر کرد و نوشت که این مجلس 
بيشترین ميزان مشارکت مردم در انتخابات پارلمانى 
را در طول این 11 دوره با رقم 71 درصد برای خود 
ثبت کــرده اســت. رئيس مجلس پنجم على اکبر 
ناطق نوری بود که این روزها حاشيه نشين سياست 
شده است و نایب رئيس اولش، حسن روحانى که 
این روزها بر صندلى پاستور نشسته است.مجلس 
پنجم اکثریت اصولگرا و اقليتى اصلاح طلب داشت.

انصاف نیوز خبرداد: چند روز پيش امير دریادار  •
حبيب ا... سياری معاون هماهنگ کننده ارتش 
گفت وگویى با خبرگزاری ایرنا انجام داد اما چند 
ساعت پس از انتشار،  ویدئوی این مصاحبه به 
دلایلى نامشخص از سایت این خبرگزاری حذف 
شد.دراین باره پدرام الوندی معاون خبر ایرنا، از 
اعلام دليل حذف این خبر امتناع کرد. هر چند به 
رغم حذف این مصاحبه از خروجى ایرنا، ویدئوی 
ــت. در ایــن مصاحبه  آن در اینترنت موجود اس
انتقادهایى به نادیده گرفتن خدمات ارتش در 

زمان جنگ و پس از آن مطرح شده بود.
همشهری آنلاین مدعی شد: نخستين حکم  •

انتصاب محمدباقر قاليباف برای محسن اسماعيلى 
به عنوان  مشاور عالى و رئيس حوزه ریاست  مجلس 
ــود. اسماعيلى عضو فعلى مجلس  ــادر مى ش ص
خبرگان و تنها عضو غير معمم این مجلس و عضو 
حقوق دانان شورای نگهبان در سه دوره متوالى از 
سال 80 تا 98 و از شاگردان رهبر معظم انقلاب و 
آیات آقا مجتبى تهرانى و فاضل لنکرانى در  دوران 

تحصيلات حوزوی است.

 ادعای اولین آبستراکسیون 
در مجلس یازدهم 

ــى کــه  قـــرار بود دیروز جلسه  ــال درح
بررسى اعتبارنامه جنجالى غلامرضا 
تاجگردون نماینده گچساران برگزار 
شود، یکى از نمایندگان پيگير تخلفات 
تاجگردون  در توئيتر خــود، مدعى به 
حد نصاب نرسيدن جلسه و از رسميت 
ــد. اتفاقى کــه اگر  ــدن آن ش خــارج ش
اصطلاح  شائبه  به  بــاشــد،  داده  رخ 
حد  به  یعنى  آن  آبستراکسيون شدن 
جلسه،  ــن  ای عمدی  نرسيدن  نصاب 
وجــود دارد. پــس ازایــن که 9 نماینده 
به اعتبارنامه منتخب سه دوره مردم 
گچساران اعتراض کردند، شعبه ای 
را  تاجگردون  اعتبارنامه  بررسى  که 
برعهده داشت  اجازه ورود اسم  او  برای 
تصویب اعتبارنامه را به صحن علنى 
نداد و اعتبارنامه او به همراه دو نماینده 
دیگر فعلا تصویب نشده است. اقدامى 
که اگرچه بسياری از کاربران فضای 
مجازی از آن تقدیر کردند ، اما عده ای 
هم بودند که دربرابر این اتفاق موضع 
بگيرند؛ کاربری در این باره توئيت زده 
ــود:» واقعيت اینه که تاجگردون در  ب
ــودش محبوبيت  ــوزه نمایندگى خ ح
مردمى داره و ایــن طــور که بعضى از 
اهالى گچساران ميگن، به راحتى در 

دسترس مردم هم هست.«
درهر حال طبق روند قانونى که در ماده 
لحاظ  مجلس  داخلى  نامه  آیين   28
شده، پس از تصویب نشدن اعتبارنامه 
تــاجــگــردون، باید مــدارکــى کــه باعث 
اعتراض به اعتبارنامه تاجگردون شده 
است به شورای نگهبان ارسال شود و 
پس از این که محرز شود این مدارک 

قبلا مورد بررسى این نهاد قرار نگرفته 
اســت، شعبه مــربــوط پنج روز مهلت 
دارد که نظر خود را دربــاره اعتبارنامه 
او اعــلام کند. بــه گـــزارش ایسنا، آن 
طور که محمد عليپور سخنگوی شعبه 
جلسه  اولين  گذشته  روز  گفته،   12
بررسى اعتبارنامه این نماینده برگزار 
ــورای نگهبان نظر  شــده ولــى هنوز ش
ــلام نکرده اســت:» نامه ای  خــود را اع
را اخيرا به شــورای نگهبان نوشتيم و 
ایـــن شـــورا پــاســخ وضــعــيــت و تعيين 
تکليف نمایندگى آقای تاجگردون را           
ــت.« با  ــال نکرده اس به ایــن شعبه ارس
این حال به گزارش فارس،همزمان با 
اظهارات سخنگوی شعبه درخصوص 
تشکيل اولين جلسه بررسى اعتبارنامه 
نماینده  شریعتى  مالک   ، تاجگردون 
مردم تهران که یکى از 9 معترض اعتبار 
نامه این نماینده است، دربــاره حضور 
تاجگردون   اعتبارنامه  به  معترضان 
در شعبه 12 مجلس، اظهارکرد: »در 
جلسه شعبه 12، 7 نفر از اعضای شعبه 
نيم  و   9 ساعت  تا  که  داشتند  حضور 
تعداد اعضا به 10 نفر رسيد و با این که 
آقای موسوی لارگانى رئيس شعبه 12 
کسالت داشتند و تعداد اعضای شعبه 
به حدنصاب نرسيد، جلسه  برگزار شد 
اما حد نصاب نداشت.« گفتنى است 
طبق ماده 30 قانون آیين نامه داخلى 
مجلس اگر همين روند ادامه پيد اکند 
و مهلت بررسى پنج روزه شعبه به پایان 
نسبت  مجلس  رئيسه  هيئت  بــرســد، 
اعتبارنامه  بررسى   ومسير  فرایند  به 

نماینده تعيين تکليف خواهد کرد.

واکنش های توئیتری به ادعای جنجالی 
آمریکا درباره ایران 

انتشار تصاویر خفه شدن جورج فلوید شهروند سياه 
پوست  در زیر زانوی یک پليس سفيدپوست، موجب 
به راه افتادن اعتراضات گسترده ضد نژادپرستى در 
آمریکا شد، به طوری که براساس گزارش ها به موجب 
این اعتراض ها در 2۵ شهر آمریکا حکومت نظامى 
اعلام شده است. همچنين این اقدام پليس آمریکا و 
اعتراضات بعد از آن به قدری در فضای مجازی بازتاب 
داشت که توئيتر اکانت اصلى خود را با ۵8 ميليون 
دنبال کننده به رنگ سياه درآورد. »رابرت اوبرایان« 
مشاور امنيت ملى کابينه ترامپ روز یک شنبه در 
اظهاراتى در مصاحبه با »ای بى سى« آمریکا در پاسخ 
به سوال مجری برنامه درباره احتمال دست داشتن 
دشمنان خارجى آمریکا در تشدید ناآرامى های 
داخلى این کشور مدعى شد: » بله، به ایران نگاه 
کنيد، این کشور به یقين در این جا مشغول فعاليت 
است«. سيد عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
در این باره  گفت: »ما هر گونه دخالت در امور داخلى 
آمریکا را رد مى کنيم ولى نمى توانيم از اتفاقات رخ 
داده ابراز نگرانى و تاسف نکنيم« . کاربران توئيتری 
واکنش های زیادی به این ادعای جنجالى اوبرایان 

داشتند، برخى از آن ها را بخوانيد:
* اولين برداشت از این حرف اعتراف به پایان ابرقدرتى 

آمریکاست. یک ابرقدرت واقعى حتى تصور چنين 
اقدام خارجى را هم نمى کند چه رسد که آن را اعلام و 

ایران را همتراز ببيند.
* جا داره یه تشکر ویژه از برو بچه های کف خيابون 
آمریکا داشته باشم... امسال روز قدس بيرون 
نرفتيم، زحمت آتيش زدن پرچم افتاد گردنشون، 

تو شادیاتون جبران کنيم.
* تو واشنگتن اینترنت قطع شده، دوربينا رو از دست 
مردم و خبرنگارا ميگيرن، توئيتر هم داره اکانتایى که 

فيلم های شليک پليس رو آپلود ميکنن مى بنده.
*آره بابا، آمریکا اینترنت رو قطع کرده، پس این همه 
خبر و فيلم و عکس و ... از نيویورک با اینترنت ماهواره ای 

اعطایى وزیر جوان داره به کل دنيا مخابره ميشه.
با انتشار فيلمى از گروهى که  * کــاربــری هم 
در پشت کاخ سفيد این شعار را مــى دادنــد: »ما 
فرزندان خمينى هستيم فریاد زدیم که در ولایت 
خامنه ای هستيم«، نوشت: » ما کــاخ سفيد را 
حسينيه کردیم و آمریکا هيچ غلطى نتونست بکنه«
ــردار  ــوار مگه شما نمى گفتيد تــرور س ــزرگ * ب
سليمانى باعث عقب نشينى ایران شد؟! مگه شما 
نبودید مى گفتيد ایران از سوریه خارج شد؟! چى 

شد پس؟! از سوریه اومدیم آمریکا؟!

خبرونکته

آمارهای جدید درباره اتفاقات 
آبان 98 و چند پرسش  

روز گذشته رئيس سابق کميسيون امنيت ملى 
ــاره اتفاقات تلخ  مجلس آمــار و ارقامى جدید درب
آبان 98 ارائه کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام 
ذوالــنــوری روز گذشته در حاشيه جلسه کميته 
امنيت اجتماعى ستاد ملى کرونا با اشاره به تعداد 
جان باختگان حوادث آبان، گفت: در این حوادث 
230 نفر جان باخته اند که شش نفر از آن ها ماموران 
رسمى امنيتى بودند. وی افزود: 20درصد جان 
باختگان در قالب نيروهای عمل کننده برای نظم و 
امنيت در صحنه بودند و 7 درصد، کسانى بودند که 
در درگيری های مستقيم با نيروهای امنيتى کشته 
شدند. وی با بيان این که 92 مرکز امنيتى هدف 
تعرض قرار گرفته است، اظهارکرد: 1۶ درصد کشته 
شدگان به دليل حمله به مراکز امنيتى و نظامى و 31 
درصد جان باختگان به دليل حمله به مراکز عمومى 
کشته شدند. ذوالنور تاکيد کرد: 2۶ درصد کسانى 
هستند که جزو معارضين نبودند و به طرز نامعلوم 
جان باختند و 22 درصد از جان باختگان کسانى 

هستند که سابقه محکوميت کيفری داشتند.

 چــرا آمــار مربوط به آبــان 98 پراکنده اعلام 	 
می شود؟

آمــاری که ذوالنوری روز گذشته رسانه ای کرد 
درحالى است که روز قبل از آن وزیر کشور برای 
نخستين بار آمــاری از بخشى از جان باختگان 
اتفاقات آبان 98 ارائه کرده و گفته بود که به زودی 
آمار رسمى اعلام مى شود. آیا منظور وزیر کشور 
همين آماری است که ذوالنوری اعلام کرد؟ آیا 
اطلاعات مهمى که ماه ها همه منتظر اعلامش 
بودند باید چنين بدون هماهنگى و در حاشيه یک 
نشست مربوط به کرونا اعلام شود؟ آیا سزا نبود 
که پس از شش ماه از این اتفاقات تلخ لااقل در 
یک نشست خبری که خبرنگاران حضور دارند، 
این آمار به صورت مشروح ارائه شود تا اگر سوال و 

ابهامى وجود دارد مطرح شود؟


